INDICAÇÃO Nº
1250
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, para a realização da pavimentação asfáltica na Estrada Municipal Joel de Paula, distrito de Eugênio de Melo, no município de São José dos Campos.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa à pavimentação da Estrada Municipal Joel de Paula, no distrito de Eugênio de Melo, em São José dos Campos.

Justifica-se tal pedido pela importância da referida estrada para a comunidade local, sendo a mesma o principal acesso ao distrito citado.

Ademais a via a ser beneficiada é grande responsável pelo escoamento da produção local, sendo, portanto importante para a economia daquela localidade, que tem, sua economia baseada no agro-negócio.

Por estes motivos propomos a presente indicação, com a certeza de prestarmos relevantes serviços à população daquele município.
Sala das Sessões, em

Deputado Hélio Nishimoto - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 858517 270309 1110